
                    令和３年４月２８日 
ＰＴＡ会員の皆様へ 
                             仙台市立仙台高等学校 

ＰＴＡ会長   和泉 恭子 
ＰＴＡ顧問(校長) 岩井 誠 

 
 

令和３年度 ＰＴＡ総会等について 
 
 
  葉桜の候，皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。おかげ様をもちましてＰＴＡ総会，

教育奨学会総会，学年ＰＴＡ総会において，すべての議案についてご承認いただきましたこと，感謝

申し上げます。 
 また，ご出席の会員の皆様にはＰＴＡ総会に際しまして，サーバーの不具合が原因と思われる中断

により十数分間お待たせしたことをお詫び申し上げます。つきましては，２学年，３学年の会場に中

継することができませんでした，今回ご退任となられた前ＰＴＡ会長の鎌田美千子様のご挨拶を書面

（表面に印刷）にて紹介させていただきます。また資料の訂正１件につきましてもこの文書にてご連

絡させていただきます。 
今後とも，本校ＰＴＡ活動にご理解，ご協力いただきますようよろしくお願いします。 

 
 
 
 
 
資料訂正（総会資料表紙） 

７連絡・報告（３）その他  

（誤） ・送迎等について（8:20～ 西 門→ 東 門の一方通行，他） 

（正） ・送迎等について（8:20～ 東 門→ 西 門の一方通行，他） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 
仙台市立仙台高等学校 
総務部ＰＴＡ事務局長 長嶺 秀久 
学校代表ＴＥＬ ０２２－２７１－４４７１ 

ＦＡＸ ０２２－２７１－１１３６ 



令和３年度仙台市立仙台高等学校ＰＴＡ・教育奨学会総会 ＰＴＡ会長挨拶 

  

皆様、本日はお忙しいところ、お集まりくださいましてありがとうございます。 

ＰＴＡ会員の皆様には、いつもＰＴＡ活動にご協力くださいまして感謝申し上げ

ます。 

 

役員の皆様、いつもご協力くださいましてありがとうございます。皆さんと一緒

に活動できまして、とても心強く、楽しかったです。そして、１学年の役員を引き

受けてくださった皆様、ありがとうございます。 

役員の皆さんで是非、仲良く楽しく活動してください。 

 

教職員の皆様、いつも生徒たちをご指導くださって、ありがとうございます。生

徒たちにとって、仙台高校の毎日は、楽しいことが多く、日々充実していると思い

ます。 

 

ですが、昨年度から教育活動を行うのが難しい状況だと思います。 

その中で、仙台高校は自主自立の精神のもと、先生方が常に生徒たちのために考

え、知恵と工夫で教育活動を行ってくださっています。大人へと成長する前の大切

な時期の高校時代、どのような状況の時でも前に進めて行く、ということが大事で

す。学校が難しい状況の時こそ、私たちＰＴＡは、学校を理解し、後押ししたいと

思っています。 

保護者の皆様は、生徒たちの様子を、しっかりと見守っていただき、生徒たちの

成長のために、先生方と協力して仙台高校を盛り上げていただきたいと存じます。 

 

私は、本日で仙台高校ＰＴＡを卒業します。学ぶことも多く、有意義な３年間で

した。楽しく過ごせましたこと、心から感謝申し上げます。 

これからは、昨年度より務めております一般社団法人全国高等学校ＰＴＡ連合会

の理事を引き続き務めます。令和５年には、高等学校のＰＴＡの全国大会宮城大会

が開催されます。ＰＴＡの全国組織には、女性の声、お母さんのお声が必要だと言

われましたので、もうしばらく、高校生のために力を尽くしたいと思います。 

 

昨年のＰＴＡ総会は、書面総会でした。今年は、３つの会場をつないで開催でき

ました。常にその時々の状況に応じて進めていくという姿勢は、素晴らしことです。 

皆様、これからも仙台高校のＰＴＡ活動にご協力くださいますようお願いいたし

ます。 

子どもたちを支えるためには、私たち大人が元気であることが大事です。皆様が

お元気で子どもたちとともに充実した毎日を過ごせますように、仙台高校が益々発

展しますようにお祈りいたしまして挨拶といたします。 

 

令和３年４月２４日 

                       ＰＴＡ会長  鎌田 美千子 


